

ශ්‍රී ලංකා විවිධ විශ්වවිද්‍යාලය  
 මානව ශාස්ත්‍ර හා සමාජ විද්‍යා පීඨය  
 නීති අධ්‍යයන දෙපාර්තමේන්තුව  
 නීතිවේදී උපාධි පාඨමාලාව - 3 වන මට්ටම  
 අඛණ්ඩ ඇගයීම් පරීක්ෂණය II- 2015/2016  
 LWU1411 - ශ්‍රී ලංකාවේ නීතිය පිළිබඳ හැඳින්වීමක්  
 කාලය- පැය එකයි (01) යි



දිනය - 2017 ජනවාරි 11 වේලාව - පෙ.ව. 11.00 - මධ්‍යහන 12.00

විභාග අපේක්ෂකයන්ගේ අපහැදිලි අත් අකුරු සඳහා ලකුණු අඩු කරනු ලැබේ.  
 එක් (01) ප්‍රශ්නයකට පමණක් පිළිතුරු සපයන්න.

ඔබ විසින් තෝරා ගනු ලබන ප්‍රශ්නයට අදාළ පිළිතුර විනිශ්චිත නඩු තීරණ හා ව්‍යවස්ථාපිත ප්‍රතිපාදන ඇසුරින් ඉදිරිපත් කළ යුතුය.

1. විජයන් 1980 දී කිලිනොච්චියේ උපත ලැබීය. පසුව ජාතිවාදී කෝලාහලය හේතුවෙන් ඔහුගේ දෙමාපියන් ඔහු සමග මන්නාරමේ පදිංචි විය. 1985 විජයන් මන්නාරමේ පාසලකට ඇතුළත් කළේය. 1998 දී ඔහු කොළඹ විශ්වවිද්‍යාලයට ඇතුළත් විය. විශ්වවිද්‍යාල අධ්‍යාපනය අවසන් කිරීමෙන් අනතුරුව ඔහු තම පියාගේ ව්‍යාපාර කටයුතු සඳහා දායක වූවේය. ඉන්පසු විජයන් තේ වගා කිරීමේ අරමුණ ඇතිව නුවරඑළියෙන් ඉඩමක් මිලදී ගත්තේය. ඔහු නුවරඑළියේ ව්‍යාපාර කටයුතු වල ක්‍රියාකාරීව නිරත විය.

2000 දී විජයන් දෙහිවල පදිංචි ශිවන්පලි සමග විවාහ විය. විවාහයෙන් අනතුරුව ශිවන්පලි මන්නාරමේ පිහිටි විජයන්ගේ පාරම්පරික නිවසේ ජීවත් වීමට පැමිණි අතර විජයන් තවදුරටත් නුවරඑළියේ වැඩ කළේය. ඔහු සති දෙකකට වරක් සිය පවුල බැලීම සඳහා මන්නාරමට ගිය අතර නිරන්තරයෙන් ඔවුන්ට මුදල් යැවීය.

2015 දී ව්‍යාපාර කටයුත්තක් සඳහා මැලේෂියාව බලා ගමන් කරන අතරතුර ගුවන් අනතුරකින් විජයන් මරණයට පත් විය. ශිවන්පලි තම සැමියාගේ ව්‍යාපාර කටයුතු ඉදිරියට පවත්වාගෙන යාමට අදහස් කරන අතර විජයන් පාලනය වූයේ තේසවලමෙයි නීතියෙන්ද නැත්නම් සාමාන්‍ය නීතියෙන්ද යන්න ඔබෙන් විමසයි.

- අ) ශිවන්පලි ට උපදෙස් දෙන්න (ලකුණු 15)
- ආ) විජයන්, ඔහුට සහ ඔහුගේ සහෝදරයාට අයත් හවුල් දේපලකින් ඔහුගේ කොටස සිය සහෝදරයාට නොදන්වා විකුණා තිබුණි නම්, එම විකිණීමේ වලංගුභාවය පැහැදිලි කරන්න (ලකුණු 05)

2. '1806 මොහම්මදීන සංග්‍රහය අංග සම්පූර්ණ නීති සංග්‍රහයක් නොවීම නිසා, බ්‍රිතාන්‍ය පාලන කාලය තුළ අධිකරණ මෙම සංග්‍රහයේ නිස්තැන් පිරවීම සඳහා රෝම ලන්දේසි නීතිය යොදා ගන්නා ලදී'  
 ඔබ එකඟ වන්නේද ? සාකච්ඡා කරන්න (ලකුණු 20)

**THE OPEN UNIVERSITY OF SRI LANKA**  
**FACULTY OF HUMANITIES AND SOCIAL SCIENCES**  
**DEPARTMENT OF LEGAL STUDIES**  
**LL.B DEGREE PROGRAMME – LEVEL 3**  
**CONTINUOUS ASSESMENT TEST II – 2015/2016**  
**LWU1411 - INTRODUCTION TO THE LAWS OF SRI LANKA**  
**DURATION – ONE (01) HOUR**



**DATE: 11<sup>th</sup> January 2017**

**TIME: 11.00 a.m. – 12.00 noon**

**Candidates will be penalized for illegible handwriting**

Answer **ONE (01)** question only.

**The question selected should be answered with reference to case law and statutory provisions.**

01. Vijayan was born in Kilinochchi in 1980. After the ethnic riots in Kilinochchi, his parents went with him to Mannar and settled down there. In 1985, Vijayan was admitted to a school in Mannar. In 1998, he entered the University of Colombo. After completion of his university education, he assisted his father's business in Mannar. Thereafter, with the intention of setting up a tea plantation, Vijayan bought a land in Nuwaraeliya. He was actively involved in business in Nuwaraeliya.

In 2000 Vijayan got married to Sivanjali, who was living in Dehiwala. After the marriage Sivanjali came to live in the Vijayan's ancestral house in Mannar and Vijayan continued to work in Nuwaraeliya. He went to Mannar once in two weeks to see his family and he regularly sent money to them.

While he was flying to Malaysia in 2015 on business, the air plane crashed and Vijayan died in the accident. Sivanjali wishes to continue her husband's businesses and seeks your advice on the question whether Vijayan was governed by Tesawalami or the General Law.

- a) Advise Sivanjali **(15 marks)**
- b) If Vijayan had sold his share of property co-owned by him and his brother without informing his brother, explain whether the sale would be legally valid. **(05marks)**

02. 'As the Mohammedan Code of 1806 was not a complete set of laws, the courts during the British rule utilized Roman Dutch Law to fill the lacuna in the code.'

Do you agree? Discuss

**(20 marks)**

இலங்கை திறந்த பல்கலைக்கழகம்  
மானுடவியல் மற்றும் சமூகவிஞ்ஞானங்கள் பீடம்  
சட்டமாணி பட்டப்படிப்புத் திட்டம் - மட்டம் 3  
தொடர் மதிப்பீட்டுப் பரீட்சை - II 2015/2016  
LWU1411 - இலங்கையின் சட்டங்களுக்கான ஓர் அறிமுகம்  
காலம்: ஒரு (01) மணித்தியாலயம்



திகதி : 11 ஜனவரி, 2017

நேரம்: மு.ப 11.00 - ந.ப 12.00

**ஒரு (01) வினாவுக்கு மாத்திரம் விடையளிக்குக  
தெளிவற்ற கையெழுத்துக்களுக்கு புள்ளிகள் குறைக்கப்படும்.**

தெரிவு செய்யப்பட்ட வினாவானது, தீர்ப்புச் சட்டங்கள் மற்றும் நியதிச் சட்டப் பிரிவுகள் என்பனவற்றைக் குறித்துக்காட்டி விடையளிக்கப்படல் வேண்டும்.

01. விஜயன் என்பவன் 1980 ஆம் ஆண்டு கிளிநொச்சியில் பிறந்தான். கிளிநொச்சியில் நிலவிய இனக்கலவரத்தைத் தொடர்ந்து, அவனது பெற்றோர் அவனுடன் மன்னாருக்குச் சென்று, அங்கு குடியேறினர். 1985 ஆம் ஆண்டில் விஜயன் மன்னாரிலுள்ள பாடசாலை ஒன்றில் சேர்க்கப்பட்டான். 1998 ஆம் ஆண்டு அவன் கொழும்பு பல்கலைக்கழகத்திற்கு தெரிவானான். அவனது பல்கலைக்கழகக் கல்வியின் பூர்த்தியைத் தொடர்ந்து, அவன் மன்னாரில் இருந்த தந்தையின் வியாபாரத்திற்கு உதவினான். அதன் பின் தேயிலைத் தோட்டம் ஒன்றை உருவாக்கும் எண்ணத்துடன் விஜயன் நுவரெலியாவில் ஒரு காணியை வாங்கினான். அவன் நுவரெலியாவில் இருந்த வியாபாரத்தினை ஊக்கமுடன் மேற்கொண்டான்.

2000 ஆம் ஆண்டில் விஜயன், தெஹிவளையில் வசித்த சிவாஞ்சலி என்பவளை திருமணம் செய்தான். திருமணத்தைத் தொடர்ந்து சிவாஞ்சலி மன்னாரில் இருந்த விஜயனின் மூதாதையரின் இல்லத்திற்கு வாழ வந்ததுடன், விஜயன் நுவரெலியாவில் தொடர்ந்து பணியாற்றினான். அவன் தனது குடும்பத்தைச் சந்திக்க இரு வாரங்களுக்கு ஒருமுறை மன்னாருக்கு சென்றதுடன் கிரமமாக அவர்களுக்கு பணம் அனுப்பினான்.

2015 இல் வியாபார நிமித்தம் அவன் மலேசியாவுக்கு விமானத்தில் பயணித்த போது, அவ்விமானம் விபத்துக்குள்ளாகியதுடன், அவ் விபத்தில் விஜயன் இறந்தான். சிவாஞ்சலி தனது கணவரது வியாபாரத்தை தொடர விரும்புவதுடன், விஜயன் தேசவழமையினாலா அல்லது பொதுச் சட்டத்தினாலா ஆளப்பட்டான் என்ற வினா மீது உமது அறிவுரையை நாடுகிறாள்.

(அ) சிவாஞ்சலிக்கு ஆலோசனை வழங்குக.

(15 புள்ளிகள்)

(ஆ) விஜயன், தனக்கும் தன் சகோதரருக்கும் உரிய கூட்டுச் சொத்தில் இருந்து, அவனது பங்கை, சகோதரருக்கு அறிவிக்காது விற்றிருப்பானாயின் அவ்விற்பனை சட்ட வலிதுடையதா என விளக்குக.

(05 புள்ளிகள்)

02. 1806 ஆம் ஆண்டின் முஹம்மதியன் கோவை முழுமையான சட்டங்களது தொகுப்பாக இராத காரணத்தால், பிரித்தானியர் ஆட்சியில் நீதிமன்றங்கள் கோவையில் இருந்த சட்ட இடைவெளியை நிரப்புவதற்காக உரோமன் டச்சர் சட்டத்தைப் பயன்படுத்தின.

உடன்படுகின்றீரா? ஆராய்க.

(20 புள்ளிகள்)

--பதிப்புரிமை பெற்றது--